МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10 марта 2015 г. №54-осн.

О внесении изменений и дополнений в приказ министерства труда
и социальной защиты Тульской области от 15.04.2014 № 106-осн «Об

утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Назначение и предоставление ежегодной
денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком

«Почетный донор России», «Почетный донор СССР», имеющим
место жительства в Тульской области»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области
от 16.09.2014 № 473 «О реорганизации государственных учреждений
Тульской области, подведомственных министерству труда и социальной
защиты Тульской области», постановлением администрации Тульской
области от 01.07.2011 № 533 «О разработке и утверждении
административных регламентов предоставления государственных услуг и
административных регламентов исполнения государственных функций»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской

области от 15.04.2014 № 106-осн «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги «Назначение и
предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным
нагрудным знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР»,
имеющим место жительства в Тульской области» следующие изменения и
дополнения:

а) в пункте 2 приказа текст «Департаменту демографической политики,
социальной защиты, опеки и попечительства» заменить текстом
«Департаменту социальной защ иты  населения»;

б) в пункте 4 приложения к приказу текст «государственных
учреждений Тульской области, осуществляющих функции в сфере
социальной защиты населения (далее -  учреждения)» заменить текстом
«отделов государственного учреждения Тульской области «Управление
социальной защиты населения Тульской области» (далее -  учреждение)»;

в) пункт 4.2 приложения к приказу изложить в новой редакции:
«4.2. Адрес места нахождения учреждения:
300001, г. Тула, ул. Плеханова, Д.48Б;

2

г) в пункте 4.3 приложения к приказу текст «Продолжительность
служебного дня накануне праздничных дней уменьшается на один час.»
заменить на текст «Продолжительность рабочего дня, непосредственно
предшествующему нерабочему праздничному дню, уменьшается на один
час.»;

д) в подпункте «а» пункта 5 приложения к приказу: текст «56-09-06, 36-
91-78, 56-06-45;» заменить текстом «24-52-50; 24-51-94;»; текст «56-09-06;»
заменить текстом «24-51-92»;

е) подпункт «б» пункта 5 приложения к приказу изложить в новой
редакции:

«б) телефоны отделов учреждения:
Отдел социальной защиты населения по
Алексинскому району

487-53-4-31-53
487-53-4-06-92

Отдел социальной защиты населения по
Арсеньевскому району

487-33-2-16-50

Отдел социальной защиты населения по
Белевскому району

487-42-4-13-81

Отдел социальной защиты населения по
Богородицкому району

487-61-2-28-02

Отдел социальной защиты населения по
Веневскому району

487-45-2-35-78

Отдел социальной защиты населения по
Воловскому району

487-68-2-26-17

Отдел социальной защиты населения по г.
Донскому

487-46-5-56-41

Отдел социальной защиты населения по
Дубенскому району

487-32-2-16-89

Отдел социальной защиты населения по
Ефремовскому району

487-41-5-61-00

Отдел социальной защиты населения
Заокскому району

487-34-2-16-68

Отдел социальной защиты населения по
Каменскому району

487-44-2-13-22

Отдел социальной защиты населения по
Кимовскому району

487-35-5-83-48

Отдел социальной защиты населения по
Киреевскому району

487-54-6-39-45

Отдел социальной защиты населения по
Куркинскому району

487-43-4-20-39

Отдел социальной защиты населения по
г.Новомосковску

487-62-6-10-74

3

Отдел социальной защиты населения по
Одоевскому району

487-36-4-10-49
487-36-5-30-67

Отдел социальной защиты населения по
Плавскому района

487-52-2-25-09

Отдел социальной защиты населения по
Суворовскому району

487-63-2-36-46

Отдел социальной защиты населения по
Тепло-Огаревскому району

487-55-2-15-55
487-55-2-12-12

Отдел социальной защиты населения по г.
Туле

42-18-08
40-01-14

Отдел социальной защиты населения по
Узловскому району

487-31-6-55-08

Отдел социальной защиты населения по
Чернскому району

487-56-2-12-98

Отдел социальной защиты населения по
Щекинскому району

487-51-5-37-45

Отдел социальной защиты населения по
Ясногорскому району

487-66-2-14-16

ж) в абзаце 5 пункта 6 приложения к приказу текст
«http://www.pgu.tula.ru.» заменить текстом «http://www.gosuslugi71.ru.»;

з) в пункте 11 приложения к приказу слово «ежемесячной» заменить
словом «ежегодной»;

и) в абзаце 2 пункта 22 приложения к приказу текст «pgu.tula.ru»
заменить текстом «http://www.gosuslugi71.ru.»;

к) в абзаце 4 пункта 55 приложения к приказу текст «в приеме
заявления» заменить текстом «в рассмотрении документов, принятых для
предоставления ежегодной денежной выплаты.»;

л) пункт 70 приложения к приказу изложить в новой редакции:
«70. Специалист министерства на основании поступившей заявки от
учреждения составляет заявку на финансирование за счет средств
федерального бюджета (приложение № 8 к административному регламенту) и
направляет её в министерство финансов Тульской области до 10 числа
месяца, предшествующего месяцу выплаты.»;

м) в абзаце 1 пункт 82 приложения к приказу слово «функции»
заменить словом «услуги.»;

н) абзацы 2, 3 пункта 94 приложения к приказу исключить;
о) приложение № 7 к административному регламенту предоставления

государственной услуги «Назначение и предоставление ежегодной денежной
выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор
России», «Почетный донор СССР», имеющим место жительства в Тульской
области» изложить в новой редакции:

http://www.pgu.tula.ru.%c2%bb
http://www.gosuslugi71.ru.%c2%bb
http://www.gosuslugi71.ru.%c2%bb

4

«Приложение № 7
к административному регламенту
предоставления государственной услуги
«Назначение и предоставление
ежегодной денежной выплаты
гражданам, награжденным нагрудным
знаком «Почетный донор России»,
«Почетный донор СССР», имеющим
место жительства в Тульской области»

Министерство труда и
социальной защиты

Тульской области

ЗАЯВКА
на финансирование за счет средств федерального бюджета

ГУ ТО «Управление социальной защиты населения Тульской области»
на________ 20___года

Наименование главного распорядителя бюджетных средств:
министерство труда и социальной защиты Тульской области

Дата:
1 Наименование выплаты Ежегодная денежная выплата гражданам,

награжденным нагрудным знаком «Почетный
донор России» («Почетный донор СССР»)

2 Период, за который
производится выплата

3 Федеральный
нормативный акт, в
соответствии с которым
осуществляется настоящая
выплата

Федеральный закон от 20.07.2012 № 125-ФЗ
«О донорстве крови и ее компонентов»

4 КБК

5 Код цели

6 Сумма (в руб.)

7 КБК

8 Код цели

9 Сумма (в руб.)

10 Итого

должность руководителя
подпись

расшифровка подписи»

5

п) дополнить пункт 4.2 приложения к приказу подпунктом 4.2.1
следующего содержания:

«4.2.1. Адреса мест нахождения отделов учреждения:

Отдел социальной защиты населения по
Алексинскому району 301361 Тульская область, г. Алексин, ул. Мира,

д. 10а
Отдел социальной защиты населения по
Арсеньевскому району 301510, Тульская область, п. Арсеньево, ул.

Бандикова, д. 117
Отдел социальной защиты населения по
Белевскому району 301530, Тульская область, г. Белев, ул.

Октябрьская, д. 2
Отдел социальной защиты населения по
Богородицкому району 301835, Тульская область, г. Богородицк, ул.

Пролетарская, д. 41
Отдел социальной защиты населения по
Веневскому району

301321, Тульская область, г. Венев, микрорайон
Южный, д. 69

Отдел социальной защиты населения по
Воловскому району

301570, Тульская область, п. Волово, ул. Ленина,
д. 48

Отдел социальной защиты населения по
г. Донскому»

301760, Тульская область,
г. Донской, мкр. Центральный, ул. Заводская, д.
1

Отдел социальной защиты населения по
Дубенскому району

301160, Тульская область, п. Дубна, ул. 50 лет
ВЛКСМ, д. 7

Отдел социальной защиты населения по
Ефремовскому району

301840, Тульская область, г.Ефремов, ул.
Дружбы, д. 27

Отдел социальной защиты населения
Заокскому району

301000, Тульская область, п. Заокский, ул.
Ленина, д. 39

Отдел социальной защиты населения по
Каменскому району

301990, Тульская область, Каменский район, с
Архангельское, ул. Тихомирова, д. 36

Отдел социальной защиты населения по
Кимовскому району

301720, Тульская область, г. Кимовск, ул.
Октябрьская, д. 35

Отдел социальной защиты населения по
Киреевскому району

301262, Тульская область, г. Киреевск, ул.
Чехова, д. 66

Отдел социальной защиты населения по
Куркинскому району

301940, Тульская область, п. Куркино, ул.
Парковая, д. 2

Отдел социальной защиты населения по
г.Новомосковску

301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул.
Московская, д. 8/13

Отдел социальной защиты населения по
Одоевскому району

301260, Тульская область, п. Одоев, ул. Л.
Толстого, д. 1

Отдел социальной защиты населения по
Плавскому района

301440, Тульская область, г. Плавск, ул.
Коммунаров, д. 43

Отдел социальной защиты населения по
Суворовскому району

301430, Тульская область, г. Суворов, пл.
Победы, д. 2

Отдел социальной защиты населения по
Тепло-Огаревскому району

301900, Тульская область, п. Теплое, ул.
Фролова, д. 83

Отдел социальной защиты населения по
г. Туле

300001 Тульская область, г. Тула, ул. Плеханова,
д. 486

6

Отдел социальной защиты населения по
Узловскому району

301600, Тульская область, г. Узловая, ул.
Гагарина, д. 16а

Отдел социальной защиты населения по
Чернскому району

301090, Тульская область, п. Чернь, ул. К.
Маркса, д. 27

Отдел социальной защиты населения по
Щекинскому району

301248, Тульская область, г. Щекино, ул.
Шахтерская, д. 24

Отдел социальной защиты населения по
Ясногорскому району»

301030, Тульская область, г. Ясногорск, ул.
Комсомольская, д. 5»

р) пункт 42 приложения к приказу после текста «центрами» дополнить
текстом «по предоставлению государственных и муниципальных услуг»;

2. Отделу кадровой работы и обеспечения деятельности министерства
труда и социальной защиты Тульской области разместить настоящий приказ в
сетевом издании «Сборник правовых актов Тульской области и иной
официальной информации» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» - http://npatula.ru.

3. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель министра —
директор департамента труда

и занятости населения
министерства труда и социальной

защиты Тульской области А.В. Филиппов

http://npatula.ru